
Zápis z jednání PČLnK 12. 4. 2024, Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:20, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

2. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

3. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

4. Kozáková Šárka, PharmDr., MBA (SKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

11. Považský Martin, Mgr. (MPO) 

12. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

13. Štýsová Lenka, PharmDr. (LST) 

14. Valát Martin, PharmDr. (MVA) 

15. Voděrková Veronika, Mgr. (VVO) 

Počet přítomných - 15, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Řípová Nikola (NRI), Babocká Kateřina (KBA) (obě sekretariát), Maršík Jaroslav, 

Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Šeborová Pavla (PSE) (P.R., Insighters), 

Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (RK), Dubská Dagmar, Mgr. (DDU), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) 

(ČČL), Křížová Lenka, Ing. (Lékárnické kapky) 

Nepřítomni na začátku jednání: Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

Omluveni pro celé jednání: Škarda Filip, Mgr. (FSK) 

 

Ve 12:40 se dostavil SGR. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 13:00-14:00. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 



 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

3a. Nominace zástupce ČLnK do Krajské epidemiologické komise Středočeského kraje (AKR) 
3b. Sídlo komory (AKR) 
3c. Aplikace Lékárny v ČR (SHA) 

4. PRACOVNÍ SKUPINY 
5. LEGISLATIVA 

5a. Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek 
5b. Novela zákona o léčivech (AKR) 

6. PR a KOMUNIKACE 
6a. Aktuální informace (VOR) 
6b. Lékárnické kapky (VOR) 
6c. Den lékáren (VOR) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 

9a. Aktuální informace (DOV) 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 11:24): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
3a. Nominace zástupce ČLnK do Krajské epidemiologické komise Středočeského kraje 
(AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 2, 11:25): 
PČLnK nominuje PharmDr. Ivanu Lánovou jako zástupkyni ČLnK do Krajské 
epidemiologické komise Středočeského kraje. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
3b. Sídlo komory (AKR) 
 
Návrh (hlasování č. 3, 11:34): 



PČLnK schvaluje cenovou nabídku DomusDesign na vypracování projektové 
dokumentace ve stupni prováděcí dokumentace na stavební úpravy (dostavba) 
budovy České lékárnické komory, Rozárčina 1422/9, Praha 4, ze dne 4. 4. 2024. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
3c. Aplikace Lékárny v ČR (SHA) 
 
PČLnK bere na vědomí, že podpora aplikací Lékárny v ČR a Lékárny ČR bude ukončena.  
 
 
4. PRACOVNÍ SKUPINY 
 
--- 
 
5. LEGISLATIVA 
 
5a. Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek 
 
Z MZd: "na základě usnesení porady vedení Ministerstva zdravotnictví a z pověření 
vedoucího oddělení Inspektorát omamných a psychotropních látek, Ing. Petra Nováka 
Vám zasílám k připomínkám návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 
463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění pozdějších předpisů s 
důvodovou zprávou: 
463_2013_NZ 2024 - návrh nařízení vlády 
463_2013_PZ_2024 - platné znění 
463_2013_2_O_2024 - důvodová zpráva 
Žádám Vás laskavě o zaslání Vašich připomínek k návrhu nařízení vlády do 12.4.2024." 
Současně probíhá vnější připomínkové řízení do 15. 4. 2024. 
Soubory jsou přílohou zápisu. 
ČLnK podá připomínku s návrhem na přesun látek psilocybin a methylenamfetamin 
(MDMA) ze Seznamu č. 4 (psychotropní látky k výzkumným účelům) do Seznamu č. 5 
(psychotropní látky s možným výdejem na recept nebo žádanku s modrým pruhem). 
 
5b. Novela zákona o léčivech (AKR) 
 
AKR a MKO informovali PČLnK o aktuálním stavu novely zákona o zdravotnických 
prostředcích a zákona o léčivech (sněmovní tisk č. 461) a o pozitivní změně postoje 
MZd a SÚKL v přístupu ke kontrolám v případech, v nichž distributor neuspokojí 
objednávku lékárny, ačkoliv má léčivý přípravek k dispozici a v jeho distribuci do 
lékárny mu nebrání žádné objektivní překážky. 



 
 
6. PR A KOMUNIKACE 
 
6a. Aktuální informace (VOR) 
 
VOR informovala o PR aktivitách za období od 27. 3. do 11. 4. 2024. Pan prezident byl 
hostem Interview Radiožurnálu na téma nedostupnosti lékáren v malých obcích a 
městech. Pokračuje dlouhodobá spolupráce s redakcí Deník.cz na rubrice Bylinkářův 
rok. Byla vydána tisková zpráva v souvislosti se Dnem monitoringu diabetu, který 
připadá na neděli 14. 4. K tomuto tématu budou vytvořeny i příspěvky na sociální sítě. 
Tento den byl i předmětem a tématem newsletteru LK. 
 
6b. Lékárnické kapky (VOR) 
 
Pracovní skupina pro PR a komunikaci seznámila členy představenstva ČLnK s historií 
a vývojem dlouhodobého online projektu ČLnK „Lékárnické kapky“ (LK), který 
zahrnuje odborné články na webu www.lekarnickekapky.cz, pravidelný e-mailing 
newsletterů pro cca 3000 odběratelů a online poradnu. Byly prezentovány základní 
strategie rozvoje webu spočívající v systematické revizi a aktualizaci článků (nový 
vedoucí recenzent PharmDr. Malečová), změny v e-mailingu, udržení chodu online 
poradny, která je důležitá pro udržení viditelnosti webu v online prostoru, dále 
možnosti zavedení sledování měřitelných parametrů o úspěšnosti webu. Byl 
předložen přehled nákladů na chod webu v roce 2023 a odhad nákladů v roce 2024. 
 
6c. Den lékáren (VOR) 
 
Téma Dne lékáren 2024 je Farmaceut, profesionál po celý život. 
 
Návrh (hlasování č. 4, 13:02): 
Představenstvo schvaluje rozpočet Dne lékáren 2024 ve výši maximálně 150 000 Kč. 
Rozpočet vychází z rozpočtů dříve uskutečněných Dnů lékáren a předběžného 
nacenění materiálů PR agenturou. Představenstvo pověřuje PS pro P. R. a komunikace 
jeho přípravou a organizací. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 5, 15:21): 



Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, 
ve kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím tří let od jejich vydání nebo podle § 17 
odst. 1 licenčního řádu, se vydávají vždy ke dni následujícímu po dni, kdy jejich 
platnost končí. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
--- 
 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
 
9a. Aktuální informace (DOV) 
 
DOV informoval o uskutečněných vzdělávacích akcích ČLnK za období od posledního 
jednání 26. 3. 2024. Proběhlo pět IDS seminářů v Praze, Berouně, Opavě, Znojmě a 
Olomouci, dva semináře Aktuální lékárnická legislativa v Plzni a Brně a garantovaný 
kurz Hojení ran v Praze. Byly realizovány tři semináře Astma a CHOPN - od teorie k 
praxi ve Zlíně, Třebíči a Ústí nad Labem a webinář Specifika oftalmologické 
farmakologie psa, kočky a koně. 
V nejbližším období se uskuteční IDS semináře v Olomouci, Novém Jičíně, Praze a 
Teplicích a seminář Aktuální lékárnická legislativa v Praze. Je připraven webinář na 
téma Funkční poruchy trávicího traktu. Bylo spuštěno přihlašování na podvečerní on-
line seminář Nealkoholové neopioidní závislosti (12. 6.) a celodenní seminář Úvod do 
transplantační medicíny pro farmaceuty, který proběhne 15. 6. v kombinované 
(prezenční i on-line) formě. DOV informoval o aktuálním stavu příprav květnové 
Konference mladých lékárníků v Opavě a aktuálním plnění cyklu CV 2023-2026. 
 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
--- 
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 6 v poměru (A16:N0:Z0) – zápis schválen. 
 



Nepřítomni po celou dobu jednání:  
 
Příští jednání PČLnK se koná 30. 4. 2024 od 9:00 hodin v Praze. 
Jednání ukončeno v 15:51 
V Praze dne 12. 4. 2024 
Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 
Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 12. 4. 2024

1 2 3 4 5 6

Čas hlasování 11:24 11:25 11:34 13:02 15:21 15:51

Gregor Stanislav, PharmDr. 0 0 0 a a a

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a

Kozáková Šárka, PharmDr., MBA a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a a

Považský Martin, Mgr. a a a a a a

Škarda Filip, Mgr. 0 0 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a

Štýsová Lenka, PharmDr. a a a a a a

Valát Martin, PharmDr. a a a a a a

Voděrková Veronika, Mgr. a a a a a a

ANO 15 15 15 16 16 16

NE 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 0

Celkem 15 15 15 16 16 16


